АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021                                                                                                                               № 1019
г. Вилючинск

О внесении изменений
в учредительные документы
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования сферы культуры
«Детская музыкальная  школа № 1»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская музыкальная школа» от 28.09.2021 № 148

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская музыкальная школа № 1», утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 21.09.2015 № 1215 «О внесении изменений в учредительные документы муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1», следующие изменения:
1.1 пункт 5.5  раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Совет Учреждения является выборным, постоянно действующим органом демократической системы управления, осуществляющим свои функции и права от имени всего трудового коллектива учреждения, и призван обеспечивать взаимодействие директора Учреждения  с трудовым коллективом и отдельными его работниками.
В своей деятельности Совет подотчетен общему собранию трудового коллектива учреждения.
5.5.1. Члены Совета избираются общим собранием трудового коллектива.
5.5.2. Членом Совета могут быть только работники учреждения. В Совет не могут быть избраны временные работники, совместители, стажеры.
5.5.3. По решению общего собрания трудового коллектива,  полномочия всех членов Совета могут быть прекращены досрочно.
5.5.4. В компетенцию Совета входит решение вопросов по обеспечению взаимодействия директора Учреждения с трудовым коллективом и отдельными его работниками, за исключением вопросов, отнесенных трудовым законодательством  к компетенции общего собрания трудового коллектива.
Совет решает следующие вопросы:
- участие в коллективных переговорах по подготовке, заключению или изменению коллективного договора, соглашения;
- проведение консультаций с директором Учреждения по вопросам принятия локальных нормативных актов;
- получение от директора Учреждения информации по вопросам, непосредственно затрагивающим интересы работников;
- обсуждение с директором Учреждения планов социально-экономического развития учреждения и внесение предложений по его совершенствованию;
- иные вопросы, предусмотренные трудовым законодательством.».
1.2  подпункт 5.6.2  пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.2. Педагогический совет:
- разрабатывает и принимает программу развития Учреждения;
- разрабатывает и принимает образовательные программы и учебные планы;
- разрабатывает и принимает рабочие программы учебных дисциплин;
- разрабатывает и принимает общие правила организации режима учебно-воспитательного процесса (расписания занятий);
- разрабатывает и принимает Правила внутреннего распорядка обучающихся;
- осуществляет другие полномочия в соответствии с Положением о педагогическом совете, утвержденном директором Учреждения.».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования сферы культуры «Детская музыкальная школа № 1»                   Ю.Н. Шарофеевой выступить заявителем при государственной регистрации изменений в установленном законом порядке.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете.   Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа                    Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                             С.И. Потапов